
Resolucion Página 1 de 1 

0D SUPERINTENDENCIA 36 
De COMPAÑTAS 

RESOLUCION No. SC-IRA-14- 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo Encargado del _Cantón AMBATO el 30/Enero/2014, que contienen la 

constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LLANLO S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRA-2014-176 de 

30/Abril/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero 

dei 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA LLANLO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notarig/ántes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del copfenido de la presente resolución; bj. Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo qéel Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta regolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, fremitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en| un periódico de amplia circulación en el domidilio 

principal de la compañía, copia certificada de la lescritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

“original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

    

   
    

AARI AL DEL -ANTOS AMYaro 
CERTIEICO Que ple Bacumemo de fuel 
Lopua del Conor Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a Vis Té 

Du, dm IES UN 
Dra. Alexandra Espín Rivadéneira 

INTENDENTA DE COMPANIA 

       

  

    
  

Exp. Reserva 7598877 

Nro. Trámite 5.2014.42 
CEO/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/f6be36519c53312005257cca00529c8a?Edit... 30/04/2014 

 



   

   

    

        

    

    

   
   
   
    

   
   
    
   
   
   
   
   
   
    
   
   
   
   
   
    

   
   
    

   

   
    

    
+ 

Registro Mercantil de Ambato 

  

37 

TRÁMITE NÚMERO: 4121 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 2822 , 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: -- 08/05/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 168_ 
REGISTRO: _ ! UBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio . comparece : 

1802084028 MORETAMORETA | Ambato ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO ELIO 

1804221412 TIANA CHICAIZA Ambato ACCIONISTA Casado 
WILSON FABIAN 

1802711414 MUQUINCHE Ambato ACCIONISTA Casado 

GUANANGA 

DANILO FIDEL 

1802969988 CHICAIZA MORETA | Ambato ACCIONISTA Casado . 

ANGEL TOBIAS 

1803171618 GUZMAN CORO Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO EDGAR Z 
1801971555 CHANGO MORETA | Ambato | ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO FAUSTO , 

1801621101 RONQUILLO Ambato ACCIONISTA Casado 

MANOBANDA JOSE 

RODRIGO 

1802379782 CHANGO GUALLCO | Ambato ACCIONISTA Casado . 

CESAR ANIBAL 

1803604048 ERAZO MORETA Ambato ACCIONISTA Casado 

VICTOR HUGO ( 
1801205590 CORTEZ Ambato ACCIONISTA Casado 

ALTAMIRANO 

HECTOR 

GERMANICO 

1801668573 PILCO ARIAS ADAN | Ambato ACCIONISTA Casado . 

Página 1 de 3 

  

0112464 
a



a . A 

A Pap >, 

Registro Mercantil de Ambato    
  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
        
  

    

33 

t 

ISAIAS Me 

1803111911 RONQUILLO Ambato ACCIONISTA Casado 

MORETA EDWIN S 

: MAURICIO 

1802585412 GUALLCO QUINGA | Ambato ACCIONISTA Casado . 

o SERGIO OSWALDO 
: 1709684250 CHILIG CAIZA JOSE | Ambato ACCIONISTA Casado 

a ANTONIO ! 

1801687409 CHANGO MORETA | Ambato ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ALFREDO 

1802017341 GUANGASIG Ambato ACCIONISTA Casado A ' 

RONQUILLO EN 

CARLOS ANIBAL po 

1801403468 ERAZO REINO Ambato ACCIONISTA Casado Dare 

ALFREDO , 
1803050283 PULLUTASIGJAQUE | Ambato ACCIONISTA Casado 

JOSE AUGUSTO 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
a NATURALEZA DEL ACTO-O CONTRATO: -| CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

. — | FECHA ESCRITURA: 000 | 30/01/2014 
¡ " [NOTARÍA DN 11 | NOTARIASEGUNDA 

: " | CANTÓN: AS J AMBATO : 

N*. RESOLUCIÓN: 0... | RESOLUCIÓN: NO. SC-IRA-14-180 

! AUTORIDAD QUE APRUÉEBA::, . +7] INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE! EMITELA * | DR. ALEXANDRA ESPÍN 
RESOLUCIÓN: 1 

- PLAZO: - *. 7 | CINCUENTA AÑOS 

“NOMBRE DE LA COMPAÑÍAS” ET COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA LLANLO S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: a AMBATO a 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: a 
Capital : Valor , 

Cuantía 2145,00 o     
  

E ! 5._ DATOSADICIONALES: 

[ NO APLICA | 

e CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

: INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

! , PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

  

  

Página 2 de 3 

 



   

   
       

    

  

E . Y : a . 

Registro Mercantil de Ambato 

      . DR. FAUSTO HERMAN PALACIOS PEREZ 
a REGISTRABÓR MERCANTIL PEk CANTÓN AMBATO 

a po % 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. RODRIGO PAÉÚNANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

o e X € cer 
a . F 
> 
do 

pr 

poros ¡00 rantid 
¿re MO 

Sr
o 

rr
 

gu
 

, 39 

Página 3 de 3 

N£ 0112462 

  
IR 10M a 

 


